

Zarząd Powiatu Węgrowskiego z absolutorium



Podczas sesji Rady Powiatu Węgrowskiego, która odbyła się 28 czerwca 2017 roku, radni udzieli Zarządowi Powiatu absolutorium z wykonania budżetu za 2016 rok. Za głosowało 11 radnych, przeciw było 5 radnych.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk podziękował Zarządowi za współpracę i dobrą pracę. Podkreślił wkład i zaangażowanie pracowników Starostwa, którzy wzajemnie się wspierają i dzielą wiedzę.

– „To był dobry okres. Pierwszy raz w historii powiatu nie wzięto pożyczki, co świadczy o właściwym gospodarowaniu i dobrej polityce finansowej. Chcę podziękować wójtom gmin naszego powiatu za współpracę i dział w inwestycjach. Jak nie ma wspólnoty, nie ma nic. Myślę, że u nas ta wspólnota jest”. – podkreślił Krzysztof Fedorczyk.

Podczas sesji Starosta wręczył tytuł „Strażak Roku Powiatu Węgrowskiego”, który otrzymał Krzysztof Domański z OSP Liw i wyróżnienie w tej samej kategorii Maciejowi Jurczakowi z OSP Węgrów. Jednym z punktów posiedzenia było także rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Węgrowskiego za rok 2016. Radni udzieli Zarządowi skwitowania za 2016 rok oraz podjęli uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036, zmian w budżecie powiatu na 2017 rok. Radni wyrazili zgodę i upoważnili Zarząd Powiatu Węgrowskiego do zawarcia porozumienia z Gminą Sadowne w sprawie przyjęcia pomocy finansowej na realizację zadania pn. „Modernizacja klatek schodowych i korytarza górnego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Sadownem”. Rozpatrzone także sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego SPZOZ w Węgrowie za 2016 rok oraz dokonano oceny ekonomiczno-finansowej tej placówki. Przyjęta została informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz o realizacji zadań biblioteki powiatowej przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Węgrowie.



Sezon turystyczny w pełni!

W Wyszkowie, gmina Liw został uroczystie otwarty sezon turystyczny w powiecie węgrowskim. Wydarzenie zbiegło się z Dniem Świętojańskim, który obchodzony jest 24 czerwca. Nie mogło obyć się bez tradycyjnego rzucania wianków, które popłynęły Liwcem. Przy moście liwskim zbudowana została przystań kajakowa. Uczestnicy bawili się również na festynie rodzinnym, który zakończył wydarzenie.



Ułani znowu w Stoczku!

28 czerwca, już po raz osiemnasty do Stoczka przybyła Konna Pielgrzymka z Żarab Kościelnych. Jej celem jest złożenie hołdu Matce Najświętszej Hetmance Żołnierza Polskiego na Jasnej Górze. X Pułk Ułanów Litewskich pod dowództwem Księdza Proboszcza Starszego Wacława Dmochowskiego liczył ponad 30 osób. Podczas spotkania głos zabrali Wójt Mięcisław Wójcik, ks. proboszcz Zbigniew Grabowski, Zastępca Wójta Sylwia Tryc i Dyrektor ZO Dorota Klusek. Dowódca pielgrzymki podziękował za życzliwość i dobroć, których doświadczają jej uczestnicy od tylu lat podczas pobytu w tym miejscu.

W NUMERZE

LGD „Bądźmy Razem” str. 2
- Projekty i festyny

Powiat Węgrowski str. 3, 4
- Wmurowanie kamienia węgielnego
- Wianki w Wyszkowie

gmina Bielany str. 5
- Udaný Festyn Rodzinny

gmina Grębków str. 6
- Festyn rodzinny w Trzebuchy

gmina Korytnica str. 7

- Absolutorium dla wójta

gmina Liw str. 8

- WGL wyróżniony

Łochów str. 9

- Noc świętojańska

gmina Miedzna str. 10

- Uczę pierogowa

gmina Stoczek str. 11

- Maraton i turniej o Puchar Wójta

gmina Sadowne str. 12

- Wójt z absolutorium. Otwarcie SUW

Węgrów str. 13

- Dni Węgrowa już niedługo!

gmina Wierzbnio str. 14

- Sukces OSP Kryp

z Powiatu str. 15

- Turniej smaków na zamku

Aktualności str. 16

- Rywalizowali strażacy



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.
Lokalna Grupa Działania: „Bądźmy Razem” współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania
„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
www.lgdbadmyrazem.pl



Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem” realizuje krajowy projekt współpracy wspólnie z LGD Równiny Wołomińskiej i LGD Tygiel Doliny Bugu, pt: „Rzeki atrakcyjne

Krajowy projekt współpracy o akronimie „RAT”

turystycznie” o akronimie „RAT”. Celem projektu będzie poprawa bezpieczeństwa na rzekach, zwiększenie liczby turystów na szlaku, promocja terenów oraz oferty turystycznej dostępnej w naszym regionie. Szlak popularyzujący walory turystyczne obszaru będzie stymulowany i ukie-

ruszony usługami turystycznymi. 20 czerwca, odbyło się spotkanie Stowarzyszenia – LGD „Bądźmy Razem” z właścicielami wypożyczalni kajaków. Dotyczyło realizacji projektu współpracy o akronimie „RAT”. Spotkaniu przewodniczył Prezes Stowarzyszenia – LGD „Bądźmy Razem” Ryszard Gajewski, obecna była Wicesta-

rosta Halina Ulińska. Cel spotkania było omówienie projektu współpracy, ustalenie miejsca i zakresu realizacji operacji oraz wybranie partnerów innych niż LGD uczestniczących w realizacji operacji nie ubiegających się o pomoc w ramach projektu współpracy.

Mariola Kiełek



18 czerwca 2017 r. w Bielaniach Jarosławach odbył się Festyn Rodzinny.

Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem” było jednym z współorganizatorów festynu a patronat medialny sprawowała gazeta Stowarzyszenia „Węgorzkie Bądźmy Razem”. Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem”, jako współorganizator promowało i reklamowało wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014–2020.

Stowarzyszenie – Lokalna

LGD „Bądźmy Razem” w Bielaniach



Grupa Działania „Bądźmy Razem” było reprezentowane przez: Prezesa Ryszarda Gajew-

skiego, Mariolę Kiełek specjalistę ds. wdrażania funduszy unijnych oraz rozliczeń projektów i przez Leszka Koper, który wystąpił w dwóch rolach, jako specjalista do spraw organizacyjnych – promocyjnych i współpracy i jako Redaktor Naczelny gazety „Węgorzkie Bądźmy Razem”. Pracownicy biura Stowarzyszenia – LGD „Bądźmy Razem” oferowali dzieciom zabawę z nagrodami „Kółko Fortuny” w ramach promocji i reklamy wdrażania

Lokalne Strategii Rozwoju Stowarzyszenia. Osoby biorące udział w konkursie musiały wykazać się wiedzą na temat LSR i funkcjonowania LGD „Bądźmy Razem”. Nagrodami w konkursie były: kamizelka odbłaskowa, czapka, plecak, kotek odbłask + brelok latarka, malowanka + kredki, bidon, miś (ręcznik), smycz + długopis. Pracownicy biura prowadzili doradztwo i konsultacje informując potencjalnych beneficjentów o środ-

kach UE w ramach PROW na lata 2014–2020 oraz zasad pozyskiwania i otrzymania środków z Unii Europejskiej. W ramach promocji rozdawane były katalogi, ulotki i Broszury i gazeta „Węgorzkie Bądźmy Razem”. Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem” realizowało plan komunikacji z poddziałania 19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Mariola Kiełek

11 czerwca, przy Szkole Podstawowej w Górkach – Grubakach, odbył się Festyn Rodzinny, którego organizatorem była Szkoła Podstawowa. Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem” była jednym z współorganizatorów festynu a patronat medialny sprawowała gazeta Stowarzyszenia „Węgorzkie Bądźmy Razem”. LGD jako współorganizator promowało i reklamowało wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014–2020.

Imprezę prowadziła dyrektorka Szkoły Podstawowej Bożena Rudnik. Dzieci ze

Festyn Rodzinny w Górkach - Grubakach



Szkoły Podstawowej przygotowały przedstawienie pt „Czerwony Kapturek”, zaś grono pedagogiczne i rodzicielskie przygotowało atrakcje, m.in. malowanie twarzy, kolorowanie loga gminy, pokaz mody, ukła-

danie puzzli oraz konkursy z nagrodami, którymi były sploty kajakowe ufundowane przez Przysiań Liwiec. Odbył się również kiermasz gdzie można było wycycytować drób. Wszystkie zabrane fundusze zostaną przeznaczone na fundusz szkolny. Podczas festynu odbyły się również rozrywki meczów piłkarskich i piłki plażowej.

LGD „Bądźmy Razem” było reprezentowane przez: Małgorzatę Lipkę – Chudzik Główną Księgową – specjalistę ds. kadrowo-finan-

sowych i administracyjnych i przez Leszka Koper, który wystąpił w dwóch rolach, jako specjalista do spraw organizacyjnych – promocyjnych i współpracy i jako Redaktor Naczelny gazety „Węgorzkie Bądźmy Razem”. Pracownicy biura Stowarzyszenia – LGD „Bądźmy Razem” oferowali dzieciom zabawę z nagrodami „Kółko Fortuny” w ramach promocji i reklamy wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia. Osoby biorące udział w konkursie musiały wykazać się

wiedzą na temat LSR i funkcjonowania LGD „Bądźmy Razem”, poprawnie odpowiadając na wylosowane pytanie. Nagrody wygrało 39 osób.

Stowarzyszenie – LGD prowadziło również doradztwo i konsultacje informując potencjalnych beneficjentów o środkach UE w ramach PROW na lata 2014–2020 oraz zasad pozyskiwania i otrzymania środków z Unii Europejskiej.

Małgorzata Lipka-Chudzik



Mariola Kiełek

Międzynarodowy projekt współpracy „MLL”

Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Bądźmy Razem” realizuje międzynarodowy projekt współpracy partnerami projektu są: VVG „Nemunas”, Dariusz ir Girėno - Litwa oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Tygiel Doliny Bugu”. Tytuł projektu : „Młodzi Lokalni Liderzy”, akronim „MLL”. Celem projektu jest wspólna praca przyszłych liderów oraz budowanie kapitału społecznego wyrażającego się w wykształceniu, doświadczeniu życiowym, postawach i umiejętnościach poszczególnych mieszkańców, a przez to wzrost wzajemnego zaufania i zaangażowania w życie lokalnej społeczności. Międzynarodowy projekt współpracy skierowany jest do młodzieży.

16 czerwca, w miejscowości Koryciny w „Ziółowym Zakątku” odbyło się spotkanie przedstawicieli międzynarodowego projektu współpracy o akronimie „MLL”. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele: LGD „Nemunas” z Litwy, Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania „Tygiel Doliny Bugu” i Stowarzyszenia – LGD „Bądźmy Razem”. Miało na celu przygotowanie międzynarodowego projektu współpracy w wyniku którego ustalono grupę, cele oraz zadania realizowane w ramach projektu. Podpisano umowy z partnerami międzynarodowego projektu współpracy o akronimie MLL zaplanowano na 22 sierpnia 2017 r., w LGD „Nemunas” na Litwie.

Węgorzkie Bądźmy Razem

Bieżący miesięcznik LGD „Bądźmy Razem”. Prezes zarządu: Ryszard Gajewski

Adres redakcji: 07-100 Węgorz, ul. Piłsudskiego 23,

e-mail: redakcja@bądźmyrazem@gmail.com

Redaktor naczelny: Leszek Koper, tel. 517 626 378

Redakcja: Milena Kozak (Bielany), Barbara Błaszczewicz (Grębów), Grażyna Chrupek, Bożena Rudnik (Korytnica), Katarzyna Żelazowska (Liw), Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych (Łochów), Lidia Panufnik (Miedza), Karolina Klimek (Sadowne), Katarzyna Gołębiowska (Starostwo Powiatowe), Sylwia Tryc (Stoczek), Magdalena Jurczak (Węgorz), Katarzyna Żelazowska (Wierzbno).

Skład/Druk: KOMNET-MEDIA, ul. Budowlana 3, 08-110 Siedlce, tel./fax: +48 25 644 24 36, biuro@komnetmedia.pl, www.komnetmedia.pl

Nakład: 8000 egz.

Redakcja nie odpowiada za treść artykułów. Teksty są opracowywane przez gminy. Redakcja zastrzega sobie prawo ich skracania. Nie zwracamy materiałów niezamówionych.

Powiat Węgrowski

Starostwo Powiatowe w Węgrowie
ul. Przemysłowa 5, 07-100 Węgrow
tel. 25 792 26 17, 25 740 92 00
e-mail: starosta@powiatwegrowski.pl, www.powiatwegrowski.pl
pon.-wt.-czw. 8.00-16.00 | Sr. 8.00-17.00 | pt. 8.00-15.00



Akt erekcyjny i wbudowanie kamienia węgielnego

Uroczystość podpisania aktu erekcyjnego i wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowych Domów dla Dzieci odbyła się 30 czerwca 2017 r. w miejscowości Kaliska, gmina Łochów.

Zgromadzonych gości powitała Dyrektor Domu Dziecka w Julinie Agata Kuczyńska. Starosta Węgrowski

Krzysztof Fedorczyk przypomniał historię Pałacu w Julinie w którym mieści się jeszcze Dom Dziecka i zasadność powstania nowej inwestycji. Budowane są dwa budynki, w których zamieszka 28 dzieci.

Zgodnie ze znowelizowaną w 2011 roku ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do 2021 roku liczba podopiecznych w jednym budynku domu dziecka nie może wynosić więcej niż 14. Tymczasem w Kaliskach

jest około 30 podopiecznych. Niedostosowanie się do przepisów prawa groziłoby koniecznością zamknięcia placówki. Pałac w którym znajduje się Dom Dziecka „Julin”, wybudowano na początku XX wieku, w 1904 roku. Od 1920 roku jego właścicielami byli Helena i Ignacy Jan Paderewscy. Dzięki żonie pianisty w pałacu powstała szkoła hodowli drobiu i gospodarstwa. Od 1948 roku mieścił się tutaj dom dziecka. Obecnie właścicielem pałacu jest Samorząd Województwa Mazowieckiego. Jak powiedział Starosta Krzysztof Fedorczyk domy dziecka zostaną oddane do



użytku po pierwszym kwartale 2018 roku. Po przemówieniach Staro-

sty oraz zaproszonych gości nastąpiło odczytanie i podpisanie aktu erekcyj-

nego. W dalszej części odbyło się poświęcenie oraz wmurowanie aktu. Sam akt znalazł się w metalowej tubie, którą Starosta Krzysztof Fedorczyk umieścił w ścianie budowanego domu.

W uroczystości udział wzięli: Ks. Biskup Antoni Pacyfik Dydycz, Dyrektor Departamentu Edukacji Publicznej i Sportu UMWM w Warszawie Mirosław Krusiewicz, Dyrektor Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych Sylwester Cholaś, Kierownik Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego Marcin Dolota, Zarząd Rady Powiatu na czele ze Starostą

Krzysztofem Fedorczykiem, Wicestarostą Haliną Ulińską, Członkami Zarządu Andrzejem Kruszewskim, Włodzimierzem Miszczakiem, Pawłem Stelmachem, Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu Lidą Siuchtą i Pawłem Marchelą, Burmistrzowie Węgrowa i Łochowa, Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Węgrowie, Radni Rady Powiatu, Radni Rady Gminy Łochów, Delegacja Gości ze Słowacji oraz zaproszeni goście.

Leszek Koper

Dom Dziecka „Julin” w Kaliskach ma swoją siedzibę w zabytkowym pałacyku Heleny i Jana Ignacego Paderewskiego z 1904 roku.

Dom Dziecka „Julin” w Kaliskach jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu socjalizacyjnego łączącą działania socjalizacyjne na rzecz pomocy dziecku i jego rodzinie. Przedmiotem jej działania jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania małoletnim dzieciom pozbawionym opieki rodzicielskiej. Dom Dziecka dysponuje 30 miejscami dla małoletnich dzieci. 31 grudnia 2016 r. w placówce przebywało 26 wychowanków w wieku od 5 roku życia do 19 lat. Sytuacja prawna wychowanków jest bardzo zróżnicowana, większość rodziców ma ograniczoną władzę rodzicielską. Bezpośredni nadzór nad funkcjonowaniem małoletnich w placówce sprawują bezpośredni opiekunowie. Stan osobowy wychowanków Domu Dziecka ulega częstym zmianom. Jest to efekt opuszczania przez wychowanków placówki jak również pracy opiekuńczo-wychowawczej oraz pracy z rodziną biologiczną wychowanka. W 2016 roku była bardzo duża rotacja, placówkę opuściło 6 wychowanków.

Wszyscy wychowankowie Domu Dziecka wywodzą się z rodzin dysfunkcyjnych, w większości obciążonych alkoholizmem. Placówka

Dom Dziecka „Julin”



inicjuje postępowania sądowe o pozbawienie władzy rodzicielskiej rodziców, nie interesujących się dziećmi. Wojewoda sprawuje nadzór nad działalnością placówki. Zarząd Powiatu sprawuje

kontrolę nad placówkami opiekuńczo-wychowawczymi.

Wychowankowie placówki korzystają z wielu atrakcji: wyjazdy na wycieczki np. na Teneryfę, do Paryża, Zako-

panego, wyjazdy na basen, wyjazdy do kina, spektakle teatralne.

Od 2014 roku w związku ze zmianami przepisów w Domu Dziecka funkcjonują dwie grupy wychowawcze

do 15 osób. Każda grupa ma do swojej dyspozycji aneks kuchenny, świetlicę do spotkań grupowych, pokój do cichej nauki, salon do przebywania podczas czasu wolnego, łazienki, wc, pokoje wychowanków.

W placówce prowadzona jest praca z rodziną wychowanków. Na terenie placówki odbywają się spotkania z rodzicami podopiecznych. Podczas tych spotkań rodzice mają zapewnione wsparcie psychologiczno-pedagogiczne. Podjęte działania terapeutyczne poprawiły funkcjonowanie społeczne rodzin naturalnych wychowanków. Kompetencje opiekuńczo-wychowawcze rodzin uczestniczących w programie podnoszą się, uległy również poprawie relacje wewnątrzrodzinne. Rodziny wychowanków włączane są w proces opiekuńczo-wychowawczy dziecka pozostającego w placówce. Organizowane są wspólne imprezy np. dzień rodziny, dzień niepodległości, mikołajki itp. Rodzice zapraszani są na posiedzenia zespołów w sprawie oceny sytuacji opiekuńczo-wychowawczej, korzystają ze specjalistycznej pomocy i wsparcia w pokonywaniu trudności życia codziennego, psychologa, pedagoga i pracownika socjalnego. Wychowankowie na terenie placówki korzystają z dodatkowych zajęć j. angielskiego, zajęć matematycznych, reedukacyjnych, socjoterapeutycz-

nych, plastycznych, sportowych i innych rozwijających zainteresowania. Usamodzielniani wychowankowie mogą korzystać ze wsparcia specjalistów placówki przez okres trzech lat po opuszczeniu domu dziecka.

W grudniu 2015 roku wychowanka naszej placówki wygrała konkurs plastyczny organizowany przez Biuro Wojewody na „Kartkę Świąteczną”, nasza placówka zajęła pierwsze miejsce. W styczniu 2016r. Dom Dziecka otrzymał sprzęt komputerowy, a wychowanka indywidualną nagrodę, którą osobiście wręczył jej Wojewoda Mazowiecki.

W związku ze zmianą przepisów, które wniosła w życie Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej liczba dzieci umieszczonych w tym samym czasie w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej nie może być wyższa niż 14 dzieci. Dlatego do 2020 roku jesteśmy zmuszeni dostosować placówkę opiekuńczo-wychowawczą do nowych przepisów. W chwili obecnej od maja 2017 roku trwa „Budowa Kampusu Domu Dziecka wraz z zagospodarowaniem terenu.” Powstaną dwa domy jednorodzinne dostosowane dla 14 wychowanków każdy.

Agata Kuczyńska



Powiat Węgrowski

Dzień Świętojański, przypadający 24 czerwca, był doskonałą okazją do uroczystego otwarcia sezonu turystycznego 2017 w powiecie węgrowskim. Wydarzeniu, które miało miejsce w Wyszowie nad Liwcem, oprócz tradycyjnych obrzędów, tzn. święcenia wody i puszczania wianków towarzyszyło otwarcie nowej przystani kajakowej. Organizatorzy, którymi było Starostwo Powiatowe z Wicestarostą Haliną Ulińską, miejscowy Klub Seniora z Anną Boruc oraz Rada Sołecka w Wyszowie zadbały o godną oprawę imprezy. Uroczystości rozpoczęły się w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Wyszowie, gdzie ks. Proboszcz Wojciech Zadrozny odprawił mszę świętą w intencji korzystających z uroków rzeki Liwiec i wszystkich mieszkańców. Na placu przy kościele zespół taneczny „Zawierucha” z I LO im. A. Mickiewicza w Węgrowie zaprezentował wybrane tańce podlaskie. Stąd też uczestnicy wydarzenia w barwnym korowodzie ruszyli nad Liwiec. Każda z Pań otrzymała pięknie wykonany wianek, który

Wiły wianki i... wrzucały je do Liwca

Otwarcie sezonu turystycznego w powiecie węgrowskim

Powstały dwie plaże, schody z poręczą ułatwiające bezpieczniejsze zejście z drogi, parking, dogodne miejsce do wodowania

kowala za pomoc w zagospodarowaniu terenu rekreacyjnego w Wyszowie Zarządowi Dróg Powiatowych, właścicielowi firmy „Wik-



później z liwskiego mostu wrzuciła w nurt Liwca. Ważnym punktem uroczystości było oddanie do użytku zagospodarowanego terenu rekreacyjnego nad rzeką Liwiec wraz z przystanią kajakową. Wcześniej teren ten nie był odpowiednio przygotowany, nie było plaży, właściwych miejsc do wodowania kajaków, terenu do parkowania samochodów. Zadanie to zostało wykonane przez Powiat Węgrowski na terenie, którego jest właścicielem.

kajaków, ławki, stoliki kosze na śmieci. Ks. Proboszcz Parafii Wyszów udostępnił także część łąki, aby łatwiej mogły wyjeżdżać samochody z parkingu. Zostały także usunięte konary drzew z rzeki, które powodowały utrudnienie dla pływających kajaków. O wykonanie tego zadania został poproszony Waldemar Pawelec – Kierownik Wojewódzkiego Zarządu Melioracji Wód i Urządzeń Wodnych. Prowadząca uroczystość Halina Ulińska podzię-



rusz” Adamowi Witkowskiemu.

Ks. Wojciech Zadrozny poświęcił wodę i nową przystań. Dokonano również uroczystego przecięcia wstęgi, otwierając sezon letni w powiecie. Wstęgę przecięli: Elżbieta Lanc Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego, Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk, Wójt Gminy Liw Bogusław Szymański, Wójt Gminy Grębków Bogdan Doliński, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Węgrowskiego Lidia Siuchta, Członek Zarządu Powiatu Węgrowskiego Andrzej Kruśzewski, Kierownik Delegatury w Siedlcach Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego Marek Renik, Przewodnicząca Klubu Seniora Anna Boruc, Sołtys Wyszowa Monika Kmiec, właściciel wypożyczalni kajaków Grzegorz Żmuda. W uroczystości wzięli również udział Radni Rady Powiatu Węgrowskiego, Radni Gminy Liw, Radni Gminy Grębków, przedstawiciele organizacji turystycznych, dyrektorzy powiatowych instytucji, mieszkańcy Powiatu Węgrowskiego oraz goście – turyści. W swoich wystąpieniach Elżbieta Lanc Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego i Krzysztof Fedorczyk Starosta Węgrowski podkreślili znaczenie dla społeczeństwa tego typu terenów ładnie i właściwie zagospodarowanych. Działania związane z rozwojem turystyki powinny stać się priorytetem dla gmin, przez które przepływa urokliwa rzeka Liwiec.

Po części oficjalnej zebrani przeszli na teren świetlicy wiejskiej, gdzie odbył się festyn rodzinny. Wystąpiły dzieci z Samorządowego Przedszkola w Wyszowie, oraz członkowie Klubu Seniora z Wyszowa i Baranowa. Za pomoc w organizacji uroczystości podziękowania otrzymali: Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Zającu, Hochland Polska Sp. z o.o., Pan Stanisław Górski, Zakłady Mięsne Mościbrody, Zakłady Mięsne Somania, Piekarnia „Robson”, Cukiernia „Gromulscy”.

Leszek Koper

18 czerwca, na terenie Zespołu Oświatowego w Bielanych Jarosławach odbył się Festyn Rodzinny. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców gminy, którzy nie zważając na żar lejący się z nieba licznie uczestniczyli w atrakcjach przygotowanych przez organizatorów. Witając gości dyrektor szkoły Renata Kalicka podkreśliła znaczenie integracji międzypokoleniowej. Również wójt gminy Zbigniew Woźniak wyraził radość i zadowolenie z organizacji tego typu imprez, które wpływają na dobrą atmosferę wśród mieszkańców. Program festynu był bardzo obfity, każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Na scenie co pewien czas

Udany Festyn Rodzinny



Urząd Gminy w Bielanych
ul. Słoneczna 2
08-311 Bielany
tel. 25 787 80 13

e-mail: ugbielany@poczta.onet.pl
www.gminabieleny.pl



pojawiali się „mali artyści”. Odbył się przegląd szkolnych talentów, prezentacja przedszkolaków oraz występy taneczne. Uczniowie uczestniczyli w Dniu Europejskim i loterii fantowej. Konkursy, gry i zabawy trwały przez cały czas festynu. Swoje umiejętności zademonstrowali członkowie klubu karate. Aplauz wzbudził występ zespołu Seniorinki z Sokołowa Podlaskiego. Rozstrzygnięty został konkurs wiedzy ekologicznej. Chętni mogli ko-

rzystać z dmuchanej zjeżdżalni, basenu wodnego z łódeczkami, trampoliny linowej. Dla chętnych zorganizowano malowanie buziek i tatuaży brokatowych. Nie zabrakło poczęstunku, wszyscy za apetytem spożywali dania z grilla i grochówkę wojskową. Miejmy nadzieję, że festyn na stały wpisze się w kalendarz imprez kulturalno-rozrywkowych gminy.





Gmina Grębków

Wójt: Bogdan Doliński
Urząd Gminy w Grębkowie
ul. Wspólna 5, 07-110 Grębków
tel./fax: 25 793 00 40
e-mail: gmina@grebkow.pl
pn.-pt. 8.00-16.00

Podczas XXIII Sesji Rady Gminy, która odbyła się 29 czerwca br. Rada Gminy Grębków potwierdziła prawidłowość działań finansowych Wójta Gminy w 2016 roku udzielając mu absolutorium. Sprawozdanie finansowe wcześniej uzyskało pozytywną opinię Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Warszawie Oddział w Siedlcach. Budżet gminy w 2016 roku wykonano w zakresie dochodów w 99,76% plan 17 356 918,62 zł wykonanie 17 315 781,17 zł. Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości 90 700,00 zł na planowane 113 100,00 zł,

Sesja Rady Gminy

co stanowi 80,19% planu. W zakresie wydatków ogółem w 94,78% - plan 17 161 873,62 zł, wykonanie 16 265 327,26 zł. Wydatki majątkowe wykonano w 90,98%, plan 658 744,00 zł, wykonanie 599 348,95 zł. Na koniec 2016 roku wypracowano nadwyżkę operacyjną w wysokości 1 559 102,86 zł. Budżet zamknął się dodatnim wynikiem finansowym (nadwyżką) w kwocie 1 050 453,91 zł przy planowanej nadwyżce w wysokości 195 045,00 zł.

Stan zadłużenia Gminy Grębków na dzień 31.12.2016 roku wynosił 2 455 018,41 zł, stanowią go zaciągnięte pożyczki w kwocie 307 954,41 zł i zaciągnięte kredyty długoterminowe w kwocie 2 147 064,00 zł. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lucyna Stępiak odczytała opinię komisji dotyczącą kontroli wykonania budżetu wraz z rekomendacją do udzielenia Wójtowi absolutorium.

Radni jednogłośnie podjęli



uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2016 oraz udzieleniem

absolutorium Wójtowi Gminy Bogdanowi Dolińskiemu.

„Z rodzinną to tylko ... na Festyn”

11 czerwca, w PSP Trzebuczy już po raz trzeci odbył się Festyn Rodzinny. Przybyło wielu gości i przyjaciół szkoły. Wśród nich znaleźli się m.in.: Przewodniczący Rady Gminy Grębków, księża z Parafii Grębków i Żarnówki, powiatowi i gminni radni, przedstawiciele KRUS, przyjaciele -

sponsorzy, pracownicy gminnej biblioteki, nauczyciele z zaprzyjaźnionych szkół, Stowarzyszenie „Grębkowanie”, strażacy z Leśnogóry i Sinołęki, absolwenci naszej szkoły.

Festyn był okazją do obchodów Dnia Matki, Ojca i Dziecka. Uczniowie naszej szkoły zadedykowali swoim

rodzicom, a także innym miłym gościom występ taneczny w stylu cyrkowym, folkowym i latino. Jak co roku program imprezy był niezwykle bogaty, a na uczestników czekało wiele atrakcji. Wśród nich znalazły się: zabawy sprawnościowe prowadzone przez strażaków, skoki na

bandżo, amfibie, loteria fantowa, los szczęścia, malowanie twarzy, wizyta clowna z niespodziankami, konkursy sportowe zorganizowane przez nauczycieli naszej szkoły. Nie zabrakło także rozkoszy dla podniebienia. Na łasuchów czekały kielbaski z grilla, żurek, pierogi, domowe sery, kawa

i herbata oraz ogromna mozaika ciast. A wszystko to przygotowali nasi ofiarni rodzice i nauczyciele. Tak jak w ubiegłych latach wizytówką szkoły była wystawa prac rękodzielniczych wykonanych przez uczniów i nauczycieli. Amatorzy sztuki użytkowej mogli obejrzeć i nabyć prace wykonane techniką decoupage, szklane malowane naczynia oraz kolorowe mandale.

Festyn miał na celu promocję szkoły w gminie i w powiecie, integrację lokalnego środowiska, rozrywkę i zabawę. Stał się okazją do miłych spotkań i wspomnień.

Znowu nam się udało!

Małgorzata Wąsowska
Alina Sakowska



"Wielkie czytanie w Trzebuczy"

Jak pisał Ciceron: "Czytanie rozwija rozum młodego, odnawia charakter starca, uszlachetnia w chwilach pomyślności, daje pomoc i pocieszenie w przeciwnościach."

1 czerwca, Publiczna Szkoła Podstawowa w Trzebuczy we współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Grębkowie przyłączyła się

do ogólnopolskiej akcji masowego czytania "Jak nie czytam, jak czytam". Działania na rzecz promocji czytelnictwa, pod kierunkiem Anny Biernat, w naszej szkole rozpoczęły się kilka dni wcześniej, od umieszczenia w lokalnych mediach zaproszenia do udziału w akcji wszystkich chętnych: rodziców, dziadków i mieszk

kańców okolicznych miejscowości.

Kreując modę na czytanie w środowisku lokalnym, wspólnie z uczniami wykonaliśmy na siatce szkolnej hasło z kolorowych tkanin: "Czytasz - żyjesz". Na zajęciach świetlicowych uczniowie tworzyli plakaty i rymowanki reklamujące czytelnictwo, które zostały wyek

sponowane na korytarzu szkolnym.

W Dzień Dziecka wszyscy zebrali się na boisku szkolnym. Dyrektor Hanna Kukla przywitała gości i przybliżyła istotę akcji. Następnie społeczność naszej szkoły wspierana przez rodziców i dziadków, a także zaproszeni uczniowie klas trzecich i nauczyciele z grębkowskiej podstawówki czytali wybraną przez siebie książkę. Potem wszyscy uczest

nicy akcji, połączeni książkami, utworzyli łańcuch wokół szkoły.

Na zakończenie dzieci otrzymały kolorową kręde i ilustrowały na kostce przed budynkiem szkoły, przeczytany przez siebie fragment książki. Powstały w ten sposób ogromny kolorowy obraz sprawiał niesamowite wrażenie i był ozdobą przez kolejne dni. Miłym akcentem na zakończenie były drobne upominki ufn

dowane przez szkołę.

Szkoła w Trzebuczy jest małą szkołą, liczącą 70 uczniów, jednak w akcji udział wzięły aż 122 osoby. Natomiast w Gminnej Bibliotece Publicznej w ramach akcji, tego dnia, czytało 11 seniorów. Mamy nadzieję, że podjęte przez nas działania propagujące czytelnictwo, przyczynią się do wzrostu czytelnictwa i zainteresowania książką zarówno w naszej szkole, jak i poza nią.



Wójt Gminy Korytnica z absolutorium

22 czerwca 2017 roku odbyła się Sesja Rady Gminy Korytnica.

Jednym z punktów obrad na sesji było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium. Radni po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2016, wnioskiem Komisji Rewizyjnej oraz pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej podjęli uchwałę



o udzieleniu Wójtowi Gminy Korytnica. Wszyscy obecni radni na sesji głosowali za przyjęciem absolutorium.



Gmina Korytnica



Urząd Gminy w Korytnicy
ul. Adama Małkowskiego 20, 07-120 Korytnica
Tel. sekretariat: 25 661 22 84, fax: 25 661 22 60
e-mail: ug@korytnica.pl | www.korytnica.pl

12 czerwca, w Szkole Podstawowej im. ks. bpa Fr. Jacewskiego w Górkach – Grubakach odbył się ómy Przegląd Piosenki Religijnej „Śpiewajmy Panu”.

Do konkursu zostało zgłoszonych 25 uczestników. Szkolnym koordynatorem przeglądu była Agnieszka Morawska. Uroczystość rozpoczęła dyrektorka Bożena Rudnik, która powitała zgromadzonych gości, uczestników przeglądu, rodziców oraz całą społeczność szkolną. W skład komisji konkursowej weszli: ks. kan. Marek Toruński – proboszcz parafii w Korytnicy, Anna Kostyra – przedstawiciel Oświatowego Wydawnictwa Nowa Era oraz solistka chóru Voci Cantati działającego w Sokołowie Podlaskim, ks. Piotr Jarosiewicz – prefekt parafii łochowskiej, ks. Rafał Romańczuk – prefekt parafii korytnickiej. Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach wieko-

Przegląd Piosenki Religijnej „Śpiewajmy Panu”

wych: dzieci przedszkolne, kl. I – III, kl. IV – VI. W czasie obrad komisji na scenie zaprezentowały się uczennice gimnazjum w Grębku.

Laureaci ósmego Przeglądu Piosenki Religijnej:

Dzieci przedszkolne: I miejsce - Patrycja Szczepaniak, II miejsce - Karolina Bajer, III miejsce - Krystian Wujcik, Wyróżnienie - Wiktoria Standziak.

klasy I-III: I miejsce Antonina Miklaszewska, II miejsce Magdalena Kuryłek, III miejsce - Maja Kubicka, Wyróżnienie - Gabriela Żmuda.

klasy IV-VI: I miejsce - Julia Topolska, II miejsce - Karolina Świętochowska, III miejsce - Olaf Kowalczyk, Wyróżnienie - Hubert Siwczuk.

Zostały wręczone także

dwie Nagrody Specjalne (sphywy kajakowe) ufundowane przez Przysiań Liwiec. Otrzymały je Alicja Roguska i Justyna Karczewska. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzymały dyplomy oraz nagrody. Podziękowania zostały wręczone również opiekunom dzieci, komisji konkursowej oraz rodzicom.

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, ich opiekunom, gościom, sponsorom, a także rodzicom.

Dziękujemy Grzegorzowi Żmudzie, właścicielowi firmy „Przysiań Liwiec” za ufundowanie nagród specjalnych.



XVI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom

W dniach od 3 do 10 czerwca w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom” obchodzony był XVI Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom.

W tym roku przebiegał on pod hasłem „Czytanie zbliża”. Mobilizuje on do aktywnej promocji czytelnictwa. W ramach obchodów, Gminną Bibliotekę Publiczną w Korytnicy 8 czerwca odwiedzili uczniowie klas III z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Korytnicy wraz z wychowawcami Mirosławą Rabińską i Dorotą Morawską. Na spotkanie pt. „Las pełen zwierząt. Jak powinniśmy zachować się w stosunku do dzikich zwierząt mieszkających w lesie” zaprosiliśmy Wojciecha Cichockiego, prezesa Koła Łowieckiego „Soból i Panna” oraz Daniela Okrzeję, sekretarza tegoż Koła. Nasi goście czy-



tali i opowiadali dzieciom o leśnych zwierzętach, o tym jak należy zachować się w lesie i w stosunku do dzikich zwierząt, co grozi nam ze strony mieszkańców lasu oraz jakie zagrożenia czyhają na nich ze strony człowieka. W trakcie spotkania dzieci wysłuchały opowiadania pt. „Leśna przygoda z sarenką”, obejrzały prezentację multimedialną pt. „Las pełen zwierząt” przygotowaną przez pracowników

Biblioteki, zapoznały się z planszami, przedstawiającymi leśne rośliny, ptaki i ssaki, przyniesionymi przez naszych gości oraz książkami o tematyce przyrodniczej, które mogli znaleźć w naszej bibliotece. Uczniowie bardzo zainteresowała tematyka spotkania. Wielu, aby pogłębić wiedzę na ten temat, wypożyczyło prezentowane książki.

A. Poławska

Szkolenie w Gminnej Bibliotece



W okresie od stycznia do czerwca 2017 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Korytnicy miały miejsce dwa bezpłatne szkolenia.

Kurs języka angielskiego odbył się w ramach projektu pt. „Rozwój umiejętności językowych kluczem do rynku pracy”, realizowanego przez Mazowiecką Grupę Szkoleniowo-Doradczą Kajetan Kisielewski Marcin Czyż. Był przeznaczony dla osób w wieku 50 lat i więcej. Utworzona została 12-osobowa grupa. Zajęcia trwały od 31.01.2017 r. do 26.06.2017 r., odby-

wały się co tydzień w poniedziałki i środy, w siedzibie GBP w Korytnicy. Każde spotkanie trwało 3 godziny a całość 120 godzin szkoleniowych. Drugim był kurs komputerowego, a odbył się on w ramach projektu pt. „Komputer dla każdego”, realizowanego przez firmę INTEC-TO. Był on przeznaczony dla osób w wieku od 25 do 65 lat. Zainteresowanie szkoleniem było tak duże, że zostały utworzone dwie grupy po 10 osób w każdej. Kurs przebiegał w okresie od 13.03.2017 r. do 13.06.2017 r. Zajęcia odbywały

się co tydzień w poniedziałki i wtorki w sali konferencyjnej Urzędu Gminy. Każde spotkanie trwało 4 godziny a całość 80 godzin szkoleniowych.

Uczestnicy otrzymali zaświadczenie o ukończeniu szkolenia oraz certyfikat. Każde ze szkoleń miało na celu podnieść kwalifikacje uczestników, które to w przyszłości mogłyby wykorzystać w wykonywanej pracy. Oba projekty były dofinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

A. Poławska



Gmina Liw

Urząd Gminy Liw z/s w Węgrowie
ul. Mickiewicza 2, 07-100 Węgrów
tel/fax.: 25 792 28 21
e-mail: admin@liw.pl | www.liw.pl

W ostatnim czasie Orkiestra Dęta działająca przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Liwie uczestniczyła w dwóch festiwalach orkiestr, które odbyły się na terenie województwa mazowieckiego. 18 czerwca, zagrała na III Festiwalu Orkiestr Dętych w Pułtusku i zajęła I miejsce, natomiast członkini Orkiestry Maja

Szczepanik grająca na flecie również zajęła I miejsce w kategorii najlepszy solista. 25 czerwca, Orkiestra Dęta OSP Liw wzięła udział w I Festiwalu Młodzieżowych Orkiestr Dętych w Tuszczu zdobywając wyróżnienie. Gratulujemy Orkiestrze oraz jej kapelmistrzowi Piotrowi Szczepanikowi odniesionych sukcesów.



Sukcesy Orkiestry OSP Liw



Zawody powiatowe w sporcie pożarniczym

W sobotę na terenie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Węgrowie odbyły się zawody powiatowe w sporcie pożarniczym, w których startowały drużyny z wszystkich gmin powiatu węgrowskiego. Gminę Liw reprezentowały

dwie drużyny kobiece: OSP Liw i OSP Wyszków a drużyny męskie OSP Jartypory. W ostatecznej klasyfikacji OSP Liw zajął trzecią lokatę a OSP Wyszków czwartą. W kategorii męskiej OSP Jartypory uplasowały się na szóstym miejscu.



Po raz drugi kapituła konkursu „Strażak Roku Powiatu Węgrowskiego” przyznała ten zaszczytny tytuł.

Konkurs organizowany jest dla strażaków pełniących służbę w Komendzie Powiatowej PSP w Węgrowie jak również dla strażaków ochotników z terenu powiatu węgrowskiego. Celem konkursu jest promowanie aktywności strażaków w dziedzinie bezpieczeństwa, działalności społecznej, kulturalnej oraz nagrodzenie strażaków wyróżniających się ofiarnością w ratowaniu życia i mienia

ludzkiego. W 2017 roku tytuł „Strażaka Roku Powiatu Węgrowskiego” otrzymał prezes OSP Liw druh Krzysztof Domański oraz wyróżnienie w tej samej kategorii druh Maciej Jurczak z OSP Węgrów. Uroczyste wręczenie nagród nastąpiło w dniu 28 czerwca 2017 r. podczas sesji Rady Powiatu Węgrowskiego. Gratulujemy druhowi Domańskiemu zaszczytnego wyróżnienia oraz życzymy dalszych sukcesów.



foto:
<http://powiatwegrowski.pl/>

„Najlepsza destynacja turystyczna w Europie”

Szlak Wielki Gościniec

Litewski wyróżniony w konkursie EDEN (European Destinations of Excellence) 2017.

Tematem przewodnim tegorocznej edycji była turystyka kulturowa, która jest również ważnym elementem promocji szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego. Wśród zgłoszonych destynacji przyznano nagrodę główną i dwa wyróżnienia, w tym jedno dla Szlaku Wielkiego Gościńca Litewskiego. Konkurs organizowany jest przez Komisję Europejską, w Polsce za pośrednictwem

Polskiej Organizacji Turystycznej. Wyróżnieni i nagrodzeni mogą posługiwać się oznaczeniem „Najlepsza destynacja turystyczna w Europie”. Celem konkursu jest promocja miejsc atrakcyjnych turystycznie, a jeszcze mało znanych. Gratulacje i podziękowania dla pani Marii Koc - pomysłodawczyni reaktywacji dawnego traktu handlowego jako produktu turystycznego oraz członków Lokalnej Organizacji Turystycznej Wielki Gościniec Litewski, samorządowców, osób prywatnych, instytucji oraz wszystkich, którzy

angażują się w projekt i przyczyniają się do promocji Szlaku, który staje się coraz bardziej rozpoznawalną marką turystyczną.

Wyróżnienie daje możliwość szerszej promocji wielkiego Gościńca Litewskiego, miast obiektów na Szlaku, we współpracy z Polską Organizacją Turystyczną, udział w spotkaniach z przedstawicielami innych nagrodzonych i włączenie do europejskiej sieci turystycznej EDEN.

Katarzyna Sobieski

Lokalna Organizacja
Turystyczna
Wielki Gościniec Litewski



Biesiada Świętojańska w Łochowie



24 czerwca, na błoniach Pałacu Łochów odbyła się Biesiada Nocy Świętojańskiej, której organizatorem był Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie oraz Pałac Łochów (Grupa Arche). Podczas imprezy odbyło się uroczyste Zakończenie Ro-

ku Akademickiego 2016/2017 Łochowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Studenci otrzymali pamiątkowe dyplomy, a rada programowa wraz z wykładami ŁUTW podziękowania. Dyplomy również otrzymali dorośli i dzieci z sekcji malarstwa i ceramicznej. Wszy-

scy relaksowali się przy tańcach z muzyką na żywo biesiadnych kapel: Cała Praga Śpiewa, Kapela Lipy, Zespół Łochowianie, Młodzieżówka z Sulejówki, Wiejska Spec Kapela, Zespół Śpiewaczy Gwizdałanki, Stajnia Warszawski Międzypokoleniowy Klub Pio-

senki, Zespół Śpiewaczy Muzeum Kultury Kurpiowskiej w Ostrołęce oraz Kapela Łochowska. Można było oglądać wystawy: malarstwa, ceramiczną, metaloplastyczną, rzeźbiarską słuchaczy ŁUTW (którą sami przygotowali wraz ze swoimi wykładami

Gmina Łochów



Urząd Miejski Łochów
al. Pokoju 75, 07-130 Łochów
Sekretariat Burmistrza: tel. 25/64 37 806
Kancelaria Ogólna: tel. 25/64 37 800
e-mail: sekretariat@gminalochow.pl | www.gminalochow.pl

camy – Katarzyną Bałą i Romanem Kuzelyakiem) oraz dzieci, które uczęszczały wraz z nimi na te zajęcia w MiGOK. W ekspozycji udział wzięli - dorośli: Jadwiga Zdanowska, Krystyna Zieniewska, Teresa Ziółkowska, Małgorzata Panek, Venera Maradova, Zygmunt Toński, Mariusz Kubat oraz dzieci: Zuzia Zawadzka, Marysia Mech, Julia Bałdyga, Iga Zdzychowska, Marlenka Bieguńska, Adriana Natarowska, Aleksander Natarowski. Była również prezentacja fotografii z zajęć i wyjazdów Słuchaczy ŁUTW. Chętni mogli obejrzeć, jak wyrabia się naczynia ceramiczne, a specjalne pokazy dla zainteresowanych demonstrował artysta-cera-

Zespół MiGOK
foto: Robert Skóra



Wspaniała zabawa w Dębince



Miejski i Gminny Ośrodek Kultury w Łochowie zorganizował w Parku Uroczysko (Dębince) wiele atrakcji z okazji Dnia Dziecka. Dzieci brały udział w konkursie plastycznym poprowadzonym przez Policję, zajęciach z masy plastycznej i kolorowego piasku przygotowanych przez Fundację Jacy Tacy, warsztatach „kartki na każdą okazję” pod patronatem Samorządowego Przedszkola nr 1 w Łochowie,

a także Loterii Fantowej zorganizowanej przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży. Główną nagrodą w loterii był nowy rower, można było wygrać również płyty i książki. Odbyło się Taneczne Show w wykonaniu Biedronek z Samorządowego Przedszkola nr 1 w Łochowie, występ taneczny dzieci z Przedszkola im. Wojtki Strażaka w Gwizdałach, a także Scholi Łochów i roztąńczonych Jedynecek ze



Szkoły Podstawowej nr 1 w Łochowie. Wystąpiły dzieci z Ogniska Muzycznego, którego koordynatorką jest Pani

Magdalena Kamińska. Na akordeonie zagrał Brajan Dziubiel. W dalszej kolejności zaprezentowali się wokaliści. Solo zaśpiewali:

FESTIWAL ZBLIŻENIA KULTUR
DNI ŁOCHOWA
CHOJNACKI
KOŚCIKIEWICZ
&
DE-MONO
WSTĘP WOLNY
22.07.2017 (SOBOTA)

Program:
godz. 16.00 – Zespół Łochowianie
godz. 16.30 – Zespół Śpiewaczy Gwizdałanki
godz. 17.00 – Zespół Tulipany
godz. 17.30 – Huculczyzna (Ukraina)
godz. 18.00 – Kapela Łochowska
godz. 19.00 – Zespół WSB
ok. 21.00 – 22.15 – De Mono
ok. 23.00 – 00.00 – Zespół BOBI

Plac Targowy

Zosia Marczak, Jakub Iskra i Kamil Wielgał, natomiast w duecie: Nadia Borucka i Zosia Marczak. Po występach wokalistów na scenie pojawił się Kamil Koroś, utalentowany podopieczny muzyka Michała Wycęcha, który od 2015 roku w MiGOK prowadzi sekcję instrumentów dętych. Młody artysta wspaniale zagrał kilka utworów na trąbce. Swoje umiejętności zaprezentowały: Patrycja Wielgał – śpiew, cheerleaderki ze Szkoły Podstawowej nr 3 w

Łochowie - Trójki i Wesola Trójeczka oraz grupa hip-hopowa Next Level działająca pod czujnym okiem Rafała Snopczyńskiego. Na koniec dnia wystąpił Teatrzyk Katarzynka w spektaklu, pt. „W Miejskiej Dżungli”. MiGOK w Łochowie zapewnił uczestnikom wydarzenia możliwość bezpłatnego skorzystania z ofert placu zabaw z dmuchańcami, stoiska z malowaniem twarzy, oraz stoiska z tworzeniem ogromnych baniek mydlanych.



Gmina Miedzna

Urząd Gminy Miedzna
ul. 11 Listopada 4, 07-106 Miedzna
tel. 25/ 691 83 28; 25/ 691 83 27
e-mail: ugmiedzna@op.pl | www.gmina-miedzna.pl

9 lipca 2017 roku odbył się festyn Uczta Pierogowa w Miedźnie już po raz ósmy zorganizowany przez Stowarzyszenie „Skarbiec”.

Współorganizatorem był Urząd Gminy w Miedźnie, Starostwo Powiatowe w Węgrowie, Stowarzyszenie LGD „Bądźmy Razem” i Sołectwo w Miedźnie. Patronat honorowy objęli: Starosta Węgrowski, Wójt Gminy Miedzna oraz Gimnazjum i Szkoła Podstawowa w Miedźnie. Patronat medialny nad „Ucztą” objął Tygodnik Siedlecki, Głos Węgrowa i Węgrowskie Bądźmy Razem. W Festynie wzięli udział Wicestarosta Halina Ulińska, Wójt Gminy Miedzna Janusz Rutkowski, Ksiądz Jarosław Górski Proboszcz Parafii Miedzna, Członkowie Zarządu Powiatu Węgrowskiego, Radni Gminy Miedzna, Sekretarz Urzędu Gminy Miedzna, Skarbnik Urzędu Gminy, Dyrektor Szkoły Podstawowej, Dyrektor Przedszkola, Kie-

rownik GOPS-u, Dyrektor Banku Spółdzielczego w Sokołowie Podlaskim o/ Miedzna, Ryszard Gajewski Prezes LGD „Bądźmy Razem”, Przedstawiciele KRUS-u z Węgrowa, sponsorzy, mieszkańcy gminy i goście. Nad realizacją poszczególnych punktów „Uczty Pierogowej” dzielnie czuwali członkowie Stowarzyszenia „Skarbiec” na czele z



Prezes Panią Ewą Chomżyńską. Organizatorzy zadbali, aby każdy znalazł coś dla siebie. Można było spróbować pierogów o różnych smakach, wziąć udział w konkursach, skorzystać z

VIII Uczta Pierogowa w Miedźnie



wesołego miasteczka i zatańczyć przy muzyce zespołu Verva. W roli spikerki od wielu lat świetnie sprawdza się Pani Bożena Kopania. W kolejnych konkursach

nagrody zdobyli:
W Konkursie na najlepsze pierogi:
1. Wiesława Gmitter;
2. Danuta Dybowska,
Onaszkiewicz Teresa,
3. Katarzyna Supel,
Stowarzyszenia „Skarbiec”,
Wojewódzka Krystyna
W Konkursie Wędkarskim:
1. Goś Weronika,
2. Kamiński Paweł,
3. Szymon Szczubel
W Konkursie ubijania piany

zwyciężyła Pani Danuta Rusjan z Miedznej.

W Pierogowym łasuchu:

1. Daniel Sawicki,
2. Pajka Maciej,
3. Artur Małaczek z Radomia.

Główną nagrodę w loterii ankietowej (rower ufundowany przez Bank Spółdzielczy w Sokołowie Podlaskim o/ Miedzna) wygrał Pan Szymon Skrzyszewski z Miedznej. Drugą nagrodę ufundowaną przez Stowarzyszenie LGD „Bądźmy Razem” zdobyła Agata Basiak z Warszawy, trzecią również ufundowaną przez LGD zdobył Czesław Okulus z Miedznej.

Zakończenie roku szkolnego klasy III Gimnazjum

„Do zobaczenia w dorosłym życiu, na innej drodze na innym szlaku...” Takie słowa widniały na tablicy pożegnalnej w ostatnim dniu pobytu 22 uczniów klasy trzeciej w gimnazjum.

22 czerwca, odbyło się zakończenie roku szkolnego 12 uczennic i 10 uczniów klasy III. Jak co roku uroczystość miała miejsce w Gimnazjum im. bł. Jana Pawła II w Miedźnie. Zgromadzili się na niej uczniowie klasy trzeciej, ich rodzice, przedstawiciele klas

drugich, nauczyciele oraz goście: przedstawiciele Urzędu Gminy, a także miejscowej parafii. Zgodnie z Ceremoniałem Szkolnym spotkanie rozpoczęło się hymnem państwowym. Następnie przemawiała p. dyrektor, Dorota Kuczyńska. Przedstawiła klasyfikację końcową gimnazjalistów, omówiła ich osiągnięcia, zapoznała zgromadzonych z wynikami egzaminu zewnętrznego, jaki odbył się w dniach 19–21 kwietnia 2017 r. Wiele uczniów mogło się pochwalić bardzo

dobrymi wynikami oraz świadectwem z wyróżnieniem. Aby na nie zasłużyć, trzeba było uzyskać średnią ocen przynajmniej 4,75 oraz mieć wzorową lub bardzo dobrą ocenę ze sprawowania. Takich osób było w klasie trzeciej 9; dostały one nagrody książkowe. Wręczone zostały również pochwały Dyrektora Szkoły za pracę na rzecz klasy, szkoły, środowiska lokalnego i Listy Gratulacyjne dla Rodziców. Kolejne sukcesy były związane z egzaminem gimnazjalnym. Za jego najlepszy

wynik (89%) uczeń klasy III, Michał Dźbik, dostał nagrodę Wójta Gminy Miedzna, a za najwyższą średnią ocen na świadectwie (5,61) Nagrodę Dyrektora Szkoły uzyskała uczennica Marta Jednorządek. Najstarsi gimnazjaliści złożyli ślubowanie godnego reprezentowania szkoły w trakcie

następnego etapu edukacji, a także przekazali sztandar młodszemu kolegom, uczniom klasy drugiej, którzy uzyskali najwyższe wyniki w nauce w roku szkolnym 2016/17. Nauczyciele usłyszeli wiele serdecznych słów – od uczniów, ich rodziców oraz zaproszonych gości. Były kwiaty, podzię-

kowania, a nawet łzy wzruszenia. Absolwenci zapamiętają dobre chwile spędzone w gimnazjum i przyjazną atmosferę. Teraz z niecierpliwością czekają na wyniki rekrutacji do szkół średnich.



Absolutorium dla Wójta Gminy

27 czerwca 2017 roku odbyła się XXIII zwyczajna sesja Rady Gminy w trakcie której Radni głosami - 12 głosów za, 2 głosy przeciw udzielili absolutorium Wójtowi Gminy Miedzna za 2016 rok.

Wójt Gminy podziękował wszystkim bez których budżet nie byłby zrealizowany. Wszystkim sołtysom, radnym, kierownikom jednostek organizacyjnych, pracownikom urzędu gminy z Panią Skarbnik na

czele, Pani mecenas za pomoc prawną. Liczę na dobrą dalszą współpracę, chciałbym żeby praca przez nas wykonywana służyła dla dobra mieszkańców gminy.

I Parafialno-Gminny Maraton Rodzinny w Stoczku

17. czerwca odbył się zorganizowany z okazji Dnia Dziecka I Parafialno-Gminny Maraton Rodzinny, w którym udział wzięło 200 uczestników.

Biegły dzieci w każdym wieku od przedszkola po liceum, a także dorośli, rodzice, a nawet dziadkowie. Do pokonania mieli 4,5 kilometrową trasę rozpoczynającą się w Toporze a kończącą na placu parafialnym w Stoczku. Jednak zanim padło hasło start, każdy z maratończyków otrzymał czapeczkę z herbem gminy i indywidualny numer.

Kiedy ostatni z uczestników biegu dotarł na metę organizatorzy zaprosili wszystkich na grilla, którego obsługą zajęli się członkowie Akcji Katolickiej. Po chwili odpoczynku, która potrzebna była wszystkim biegaczom, ogłoszono zwycięzców maratonu. I tak pierwszy na mecie był Łukasz Kowalczyk z Toporu, drugi Piotr Bartosiewicz ze Stoczka, a trzeci Kamil Kondulski z Sadownego. Wszyscy trzej zostali nagrodzeni pamiątkowymi pucharami. Jeszcze raz gratulujemy im świetnej formy!

Oczywiście sam maraton i grill to nie wszystko, Wójt

zachęcał najmłodszych uczestników do korzystania z atrakcji jakie przygotował im na ten dzień. Dzieciaki miały do dyspozycji ogromną dmuchaną zjeżdżalnię i trampoliny Bungee, stoisko z watą cukrową i napojami. Pracownicy Urzędu Gminy przygotowali stoisko edukacyjne, w którym można było nie tylko zapoznać się z walorami przyrodniczymi gminy, ale również zostać poczęstowanym owocami i



warzywami, a także dostać wykonanego z balona misia, żyrafę, kwiatek czy nawet miecz. Na stoisku obok prym wiodły gimnazjalistki ze Stoczka, które ozdabiały buzie najmłodszych kolorowymi malunkami, ręce tatuażami a włosy różnobarwnymi farbami. Tuż obok Kierownik Gminnej

Biblioteki Publicznej w Hucie Gruszczyno zachęcała dzieci do wspólnego rysowania, lepienia z masy solennej różnych figurek i własnoręcznego wykonania kolorowych bransoletek i naszyjników, które oczywiście dzieci mogły zatrzymać.

Okolo godziny 12 nastąpił



najbardziej wyczekiwany moment losowanie w którym nagrodami były 4 rowery ufundowane przez: Grzegorza Maleszewskiego – Firma „SIGMA”, przedsiębiorstwo „INTEGRA”, Polską Grupę Biogazową oraz Zbigniewa Kluska, który przekazał rower wygrany na loterii organizowanej

podczas festynu W Zespole Oświatowym w Stoczku. Rowery trafiły do Kacpra Dudka, Weroniki Małetka, Urszuli Dąbrowskiej i jak się okazało jednej z najstarszych uczestniczek

maratonu pani Celiny Klimek. Na zakończenie losowania Wójt wręczył każdemu z fundatorów rowerów specjalne podziękowania i podkreślił, że organizacja tego typu imprez, gdzie wszystkie atrakcje są darmowe dla uczestników nie byłaby możliwa bez zewnętrznego

wsparcia. Wymienił również osoby i firmy, które w sposób finansowy lub rzeczowy wsparły wydarzenie. Kiedy Wójt skończył przemawiać na odgrodzonej części placu pojawiły się dwa kare konie, ujeżdżane przez p. Sylwię Pękacz z Drgicza i p. Wioletę Marchlik z Twaróg. Kiedy wzduż taśmy zgromadziły się zainteresowane dzieci konie z powolnego stępa przeszły w kłus, a następnie zaczęły galopować. Po krótkim pokazie umiejętności jeździeckich dżokejki zaprosiły dzieci do spróbowania swoich sił w siodle, chętnych była cała masa.

Jak zawsze na imprezie organizowanej z udziałem ks. Andrzeja nie mogło zabraknąć przeciągania liny. Tym razem po jednej stronie stanęły kobiety po drugiej mężczyźni, zawody miały odpowiedzieć na pytanie Kto rządzi światem? Kiedy mężczyźni puścili linę wiadomo już było że, światem oczywiście rządzą kobiety.



Gmina Stoczek

Urząd Gminy w Stoczku
ul. Kosowska 5, 07-104 Stoczek
tel. 25 691 90 20
www.stoczek.net.pl
urzad@stoczek.net.pl

I Międzynarodowym Turnieju o Puchar Wójta Gminy Stoczek



Od 23 czerwca w Gminie Stoczek gościliśmy 20-osobową drużynę FC Brest Kickers z Białorusi. Po obejrzeniu boisk piłkarskich klubu Błękitni zostali zakwaterowani w Gimnazjum, gdzie trening. W sobotę wzięli udział w rozegranym na boisku w Grygowie I Międzynarodowym Turnieju o Puchar Wójta Gminy Stoczek, zajmując w klasyfikacji ogólnej wysokie miejsca. Klasyfikacja końcowa turnieju:

1. Czarni Węgrów
2. GUKS Korytnica

3. FC Brest Kickers
4. Wicher Sadowne
5. Błękitni Stoczek II
6. Błękitni Stoczek I U-9

1. AP Sokołów Podlaski
 2. FC Brest Kickers
 3. Burza Pilawa
 4. ULKS Starawieś
 5. Czarni Węgrów
 6. Błękitni Stoczek
- Wieczorem odbyło się ognisko integracyjne zorganizowane przy Szkole Podstawowej w Stoczku, wzięli w nim udział również zawodnicy Gminnej Akademii Piłkarskiej Błękitni. Podczas ogniska młodzi piłkarze korzystali również

z boisk znajdujących się na terenie szkoły, opiekunowie mieli okazję natomiast wymienić się swoimi spostrzeżeniami na temat warunków gry w Polsce i na Białorusi. Dziękując za wspólnie spędzony czas Wójt Gminy wręczył każdemu z gości pamiątkowe gazety. Trener białoruskiej drużyny dziękował za gościnne przyjęcie i zaprosił naszą drużynę do udziału w turnieju na Białorusi, który ma zostać zorganizowany jeszcze w tym roku. Drużyna gości grała jeszcze w turnieju, który odbył się w Węgrowie.

Zajęcia dla dzieci i młodzieży w Żulinie

Stowarzyszenie Razem dla Wszystkich z siedzibą w Żulinie we współpracy z pracownikami Urzędu Gminy Stoczek i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoczku pozyskało 76 000,00 zł na realizację zajęć dla dzieci i młodzieży w 2017 roku ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Projekty, które dostały dofinansowanie:

1. Nauki ścisłe drogą do sukcesu w ramach projektu realizowane będą następujące zajęcia:

- elektronika,
- robotyka,
- warsztaty astronomiczne,
- język angielski.

Wartość projektu: 9 000,00 zł, w tym: dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego: 7 000,00 zł wkład własny niefinansowy (wolontariat): 2 000,00 zł.

2. Apetyt na zdrowie

Działania w ramach projektu:

- spotkania i pogadanki o żywieniu dla wszystkich mieszkańców gminy z dietetykiem,
- pedagogiem i psychologiem,
- dni zdrowego odżywiania



w szkołach,
- konkurs z nagrodami na plakaty i ulotkę o zdrowym odżywianiu,
- praktyczne warsztaty z dietetykiem i psychologiem dla dzieci i rodziców.

Wartość projektu: 5 000,00 zł, w tym: dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego: 5 000,00 zł.

3. W zdrowym ciele zdrowy duch

Działania w ramach projektu:

- zajęcia z psychologiem,
- zajęcia z dietetykiem,
- pogadanki z policjantem,
- zajęcia plastyczne,
- konkurs plastyczny z nagrodami,
- pikniki rodzinne pod hasłem „Ruch, jedzenie i myślenie”,
- wyjazdy edukacyjne m.in.: do Białowieży i do Parku linowego.

Wartość projektu: 42 700,

00 zł, w tym: dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego: 22 200,00 zł, wkład własny niefinansowy (wolontariat): 20 500,00zł

4. Przyjazna świetlica II Działania w ramach projektu:

- zajęcia socjoterapeutyczne,
- zajęcia z psychologiem,
- zajęcia sportowe,
- zajęcia plastyczne,
- zajęcia kulinarne,
- ogniska integracyjne,
- 2 dniowy wyjazd edukacyjno-integracyjny do Wrocławia.

Wartość projektu: 60 000, 00 zł, w tym: dofinansowanie ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego: 41 800,00 zł, wkład własny niefinansowy (wolontariat): 18 200,00zł



Gmina Sadowne

Urząd Gminy Sadowne
ul. Kościuski 3, 07-140 Sadowne
tel. 25 675 33 08
pon.-pt. 8.00-16.00
Kasa czynna: pon.-pt. 8.00-14.00
email: ug_sadowne@pro.onet.pl | www.sadowne.pl

14 czerwca, w Urzędzie Gminy odbyła się XXXIV Sesja Rady Gminy Sadowne. Była to ważna sesja, gdyż w tym dniu Radni mieli podjąć decyzję czy udzielić Wójtowi absolutorium. Oprócz Radnych i Sołtysów w sesji wzięła udział Elżbieta Lanc – członek Zarządu Województwa Mazowieckiego. Po rozpoczęciu obrad przez Przewodniczącą Rady Gminy Piotra Olkowskiego

głos zabrał Wójt Gminy Sadowne, który podsumował okres swojej pracy od ostatniej sesji. Jedną z ważniejszych spraw w tym okresie był wybór nowego Dyrektora Przedszkola w Sadownem. Kandydatki na to stanowisko były dwie, a wygrała konkurs Agata Sadek, która od września będzie sprawować to stanowisko przez najbliższe 5 lat. Kolejnym ważnym wydarzeniem było nadanie imie-

Cel osiągnięty...

nia ks. Jana Twardowskiego Szkole Podstawowej w Grabinach. Odbyły się również dwa pikniki rodzinne, a także zawody strażackie. Wójt poinformował również, o rozpoczęciu kolejnego etapu modernizacji kolei na odcinku Sadowne-Czyżew. Kolejnym punktem sesji było sprawozdanie za rok 2016. Według danych wynika, iż dochody w roku ubiegłym wyniosły 22 772 271,96 zł (100,26% planu), a wydatki 21 294 994,77 (96,42% planu). Nadwyżka budżetowa wyniosła 1 477 277,19 zł. W ciągu roku gmina spłaciła raty kredy-

tów i pożyczek w wysokości 1 232 380 zł, a Zarząd WFOŚiGW umorzył gminie kwotę pożyczki w wysokości 320 000,00 zł. Zadłużenie gminy na koniec roku 2016 wyniosło 5 508 847,29 zł (24,19%). Rok 2016 to nie tylko liczby, na terenie gminy zrealizowano również wiele inwestycji. Zakończono budowę sieci wodociągowej w obrębie wsi Orzełek i Kolonia Złotki. Remont drogi powiatowej Sadowne-Sadoles. Przebudowa dróg gminnych w Szykarzyźnie, Płatkownicy i Sadownem – ul. Kilińskiego. Wykonano również

budowę chodników przy Placu Kościelnym i ul. Grunwaldzkiej. Wspólną inwestycją wszystkich sołectw wraz z gminą była budowa toalety publicznej w Sadownem. Utwardzono plac przy Kaplicy w Kołodziezu (fundusz sołecki). Wykonano również projekty i dokonano zgłoszeń robót dla zadań: Budowa kanalizacji w miejscowości Sadowne ul. Wielka – Ocięcie i w pasie drogi krajowej nr 50 oraz budowy przydomowych mechaniczno-biologicznych oczyszczalni ścieków na terenie gminy.

Następnie Radni Gminy Sadowne przystąpili do podjęcia uchwał: w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016r., w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016r., w sprawie zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017-2028 oraz zmian w uchwale budżetowej gminy na 2017r. Wójt Waldemar Cyran po raz kolejny otrzymał absolutorium. Wszyscy zebrani na sali konferencyjnej nagrodzili go brawami. Wójt podziękował Radnym i Sołtysom za kolejny rok owocnej współpracy.

Oficjalne otwarcie SUW w Złotkach



21 czerwca, w Złotkach odbyło się oficjalne otwarcie Stacji Uzdatniania Wody.

Nowy obiekt w Złotkach już funkcjonuje. Wspólna inwestycja powstała dzięki współpracy Gminy Sadow-



ne i Gminy Małkinia. Wybudowano nie tylko Stację Uzdatniania Wody w Złotkach, ale również wodociąg

wraz z przyłączami. Mieszkańcy od kilku miesięcy mogą w pełni korzystać z nowej inwestycji.

Dane o inwestycji na terenie gminy Sadowne: Złotki – 71 przyłączy, dł. 8.404,50 mb z przyłączami, Orzełek – 85 przyłączy, dł. 6.770 mb z przyłączami, Kolonia Złotki – 14 przyłączy, dł. 6.352 mb z przyłączami, łącznie: 170 przyłączy, dł. 21.526,50 mb z przyłączami. Stacja Uzdatniania Wody – pożyczka od WFOŚ w wysokości 800.000,00 zł, umorzenie 320.000,00 zł. Wodociąg Złotki – pożyczka od WFOŚ w wysokości 325.000,00 zł. Łączna kwota budowy Stacji Uzdatniania Wody to 1.366.636,26 zł (netto po 683.318,13 zł koszt inwestycji każdej z gmin). Łączna kwota budowy wodociągu to 1.486.301,68 zł. Kwota

pożyczki od WFOŚ na obie inwestycje to 1.125.000,00 zł. Łączna kwota środków własnych wydanych na obie inwestycje to 1.727.937,94 zł. Łączna kwota inwestycji obejmując pożyczki to 2.852.937,94 zł.

21 czerwca, w Złotkach oficjalnie otwarto Stację Uzdatniania Wody. O historii prac związanych z budową wspólnej inwestycji opowiadali wódcarze gmin: Waldemar Cyran – Wójt Gminy Sadowne i Bożena Kordek – Wójt Gminy Małkinia Górna. Zaproszeni goście nie szczędzili pochwał, a proboszczowie sąsiadujących parafii wspólnie dokonali poświęcenia inwestycji.

IV Bieg ku czci bł. Edwarda Grzymały



2 lipca, odbył się kolejny, już czwarty bieg ku czci bł. Edwarda Grzymały.

Organizatorzy jak zwykle mogli liczyć na „starych” uczestników biegu, ale również i nowych, którzy w tym roku pobiegli po raz pierwszy. Również po raz pierwszy podczas trwania biegu zbierano pieniądze na leczenie Natalki Subdy. Na starcie pojawiło się 103

zawodników (29 kobiet i 74 mężczyzn), aby przebiec nie łatwy, bo prawie 10 km dystans po duktach leśnych. Niektórzy z nich, oprócz numerów startowych, przypięli na swoich koszulkach plakietkę z hasłem „Biegnę dla Natalki”. Pogoda podobno miała im sprzyjać, padał lekki deszcz. Jak to powiedział p. Tadeusz Danaj – idealna dla biegaczy, gdyż



nie jest za gorąco.

A oto klasyfikacja generalna:

1. Kategoria open wszystkich uczestników biegu:

1 miejsce - Mikielski Daniel z Olsztyńska, 2 miejsce - Czyżkowski Paweł z Mińska Maz., 3 miejsce - Skory Wojciech z Warszawy.

2. Kategoria open kobiet:

1 miejsce - Malik Magdalena z Podborza, 2 miejsce -

Kołtuniak Agnieszka z Siedlec, 3 miejsce - Malik Olga z Podborza.

3. Kategoria wiekowa kobiet (16-29):

1 miejsce - Malik Magdalena z Podborza, 2 miejsce - Malik Olga z Podborza, 3 miejsce - Nowacka Agata z Ostrowi Maz.

4. Kategoria wiekowa kobiet (30-44):

1 miejsce - Kołtuniak



Agnieszka z Siedlec; 2 miejsce - Brogowicz-Stepniewska Agnieszka z Kociszewa; 3 miejsce - Turczyńska Monika z Warszawy

5. Kategoria wiekowa kobiet (45+):

1 miejsce - Kruk Edyta z Warszawy, 2 miejsce - Głupczyk Tadeusz z Warszawy; 3 miejsce - Mazurek Marek z miejscowości Miastków.

6. Kategoria open mężczyzn:

1 miejsce - Mikielski Daniel z Olsztyńska; 2 miejsce - Czyżkowski Paweł z Mińska Maz.; 3 miejsce - Skory Wojciech z Warszawy.

7. Kategoria wiekowa mężczyzn (16-29):

1 miejsce - Mikielski Daniel z Olsztyńska, 2 miejsce - Woźnicki Paweł z Węgrowa, 3 miejsce - Nowak Paweł z Kalinowa.

8. Kategoria wiekowa mężczyzn (30-44):

1 miejsce - Czyżkowski Paweł z Mińska Maz., 2 miejsce - Skory Wojciech z Warszawy, 3 miejsce - Reluga Arkadiusz z Ostrowi Maz.

9. Kategoria wiekowa mężczyzn (45+):

1 miejsce - Mąka Sławomir z Ostrołęki; 2 miejsce - Głupczyk Tadeusz z Warszawy; 3 miejsce - Mazurek Marek z miejscowości Miastków.

Po wręczeniu pucharów, odbyło się również losowanie dodatkowych nagród pośród wszystkich zawodników, które wręczała Natalka.

Wszystkich zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy za rok.

Miejska Orkiestra Dęta w Węgrowie działająca przy Węgrowym Ośrodku Kultury powstała w 2007 roku. Pomysłodawcą jej założenia jest Pan Jarosław Kresa.

15 lutego, odbyło się pierwsze spotkanie z kapelmistrzem Panem Tomaszem Gronowskim, a już 3 maja 2007 r., czyli niecałe 3 miesiące po pierwszej próbie, Orkiestra debiutowała, uczestnicząc w obchodach uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Obecnie orkiestra liczy 35 osób, w swoim repertuarze

10-lecie Miejskiej Orkiestry Dętej w Węgrowie

posiada różnorodną muzykę, a koncerty cieszą się coraz większą popularnością. 10-letnia praca przyniosła efekty w postaci wysokiej jakości brzmienia, pod czujnym okiem kapelmistrza wykształciła się również spora grupa młodzieży.

Orkiestra występowała w

kraju i za granicą, uświetniała wiele uroczystości patriotyczno-religijnych o charakterze regionalnym i państwowym.

Z okazji dziesięciolecia działalności 30 czerwca 2017 r. odbył się koncert w sali widowiskowej Węgrowskiego Ośrodka Kultury. Ciekawy repertuar i znakomite

wykonanie spotkały się z uznaniem publiczności.

Władze miasta, Burmistrz Krzysztof Wyszogrodzki wraz ze swoim zastępcą Leszkiem Redoszem, złożyli gratulacje oraz wyrazy uznania z okazji Jubileuszu oraz życzyli dalszych sukcesów i osiągnięć.

Miasto Węgrów

Urząd Miejski w Węgrowie
ul. Rynek Mariacki 16, 07-100 Węgrów
tel.: 25/ 792 23 26, fax: 25/ 792 25 23
e-mail: sekretariat@wegrow.com.pl
www.wegrow.com.pl
pon.-pt. 8.00-16.00



Dni Węgrowa

w 73. Rocznicę Wyzwolenia Węgrowa przez Armię Krajową
i 27. Rocznicę Powstania Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
Kola Obwodu „Smola” w Węgrowie

5 sierpnia /sobota/

- | | | | |
|--------|---|----------|--------------------------------------|
| 11.00 | PIKNIK MILITARNY | od 15.00 | PIKNIK Organizacji Pozarządowych |
| -15.00 | Światowy Związek Polskich
Żołnierzy Łączności - Oddział Zegrze | 18.00 | Powitanie Gości |
| | Wystawa Sprzętu Łączności WP
z lat 1918 - 1945 | 18:10 | Spektakl dla dzieci |
| | Zbiórka krwi | - 19.30 | Recital Neli Zawadzkiej |
| | organizowana przez grupę
Węgrowscy Legioniści | 19.30 | Luigi Pagano |
| | oraz Stowarzyszenie Krewcy Legioniści | -21.00 | największe szlagiery muzyki włoskiej |
| | | 21.00 | Koncert zespołu „SIRENS HILL” |
| | | 22.00 | Koncert zespołu „AFROMENTAL” |



6 sierpnia /niedziela/

- | | | | |
|-------|---|-------|--|
| 10.30 | Msza Św. w intencji mieszkańców
Bazyliki Mniejsza
po Mszy Św. przemarsz pod Pomnik
Armii Krajowej z udziałem Wojskowej
Asysty Honorowej oraz Miejskiej
Orkiestry Dętej | 13.00 | Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Węgrowa
/Węgrowski Ośrodek Kultury/
Występ zespołu INTERMEZZO |
| 11.40 | Uroczystości pod Pomnikiem
Armii Krajowej | 21.00 | Spektakl plenerowy Teatru
Amatorskiego w Węgrowie
„PIERWSZA LEPSZA”
/Zalew w Węgrowie/ |

PIERWSZA LEPSZA

NA PODSTAWIE KOMEDII
ALEKSANDRA FREDRY

6 sierpnia 2017

21:00

Plaża nad Zalewem

WSTĘP WOLNY

Teatr Amatorski
w Węgrowie
Węgrowski
Ośrodek
Kultury



Gmina Wierzbno

Urząd Gminy w Wierzbnie
Wierzbno 90, 07-111 Wierzbno
tel.: 25/ 793 44 95, fax: 25/ 793 45 72
e-mail: ugwierzbno@interia.pl | www.gminawierzbno.pl

Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 2017

25 czerwca, w Gałkach przeprowadzono Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze.

W zawodach wzięły udział 3 drużyny męskie z terenu

I miejsce OSP Krypy – 152 pkt.

Po oficjalnym ogłoszeniu wyników zawodów przez sędziego głównego, odbyła się uroczystość wręczenia



gminy Wierzbno: OSP Czerwonka, OSP Krypy, OSP Wierzbno oraz jedna drużyna żeńska OSP Krypy. Drużyny uczestniczące w zawodach zmierzyły się ze sobą w konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7 x 50m z przeszkodami; ćwiczenie bojowe; musztra.

Nad prawidłowym przebiegiem rywalizacji czuwała komisja sędziowska z Powiatowej Komendy PSP w Węgrowie, której przewodniczył bryg. Zbigniew Domański.

Klasyfikacja końcowa rywalizacji męskich drużyn pożarniczych przedstawia się następująco:

I miejsce OSP Krypy – 112,6 pkt,

II miejsce OSP Wierzbno – 117,2 pkt.

III miejsce OSP Czerwonka. Klasyfikacja końcowa rywalizacji żeńskiej drużyny pożarniczej:

nagród zwycięzcom tegorocznych Gminnych Zawodów Sportowo – Pożarniczych. Nagrody dla drużyn ufundowała Wójt Gminy Hanna Kelleher. Wójt pogratiowała zwycięzcom

podkreślając dobre przygotowanie oraz wyszkolenie naszych strażaków.

Wszystkim jednostkom OSP dziękujemy za wzięcie udziału w wydarzeniu oraz za przygotowanie drużyn

do zawodów.

Podziękowania należą się również kibicom za doping i dobrą zabawę.

Zwycięska drużyna OSP Krypy zarówno męska jak i żeńska reprezentowała

Gminę Wierzbno w Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych, które odbyły się 1 lipca na stadionie sportowym Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Kochanowskiego w

Węgrowie.

OSP Krypy drużyna męska zdobyła trzecie miejsce.

Druhom strażakom serdecznie gratulujemy.

NAJSKUTECZNIEJSZA REKLAMA W OKOLICY

Nakład gazety to 8 tysięcy egzemplarzy!
Obejmujemy zasięgiem powiat węgrowski oraz gminę Bielany

REKLAMA:
Tel: 517 626 378
E-mail: reklama@wbr24.pl
ADRES REDAKCJI:
Węgrów, ul. Piłsudskiego 23 (III piętro)



IV Międzynarodowy Turniej Smaków za nami

Już po raz czwarty, 25 czerwca 2017 roku w Liwie odbył się Międzynarodowy Turniej Smaków, który organizuje Muzeum Zbrojownia na Zamku w Liwie i Lokalna Organizacja Turystyczna Wielki Gościniec Litewski.

Otwarcia Turnieju dokonali Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Elżbieta Lanc, Wicestarosta Węgrowski Halina Ulińska i Prezes LOT WGL Roman Postek. Wicestarosta dziękując za jego organizację podkreśliła aktywność Samorządu Powiatu Węgrowskiego w promocję regionalnych twórców i wystawców.

Samorząd Powiatu Węgrowskiego wspiera finansowo organizację Turnieju. Podczas turnieju była możliwość degustacji i zakupu produktów i dań z kuchni: mazowieckiej, podlaskiej, litewskiej, tatarskiej oraz naturalnych przypraw i wyrobów ekologicznych. Na odwiedzających, oprócz kiermaszu rękodzieła i produktów regionalnych, czekało wiele atrakcji, m.in. warsztaty zielarskie oraz spacer z zielarką, warsztaty rękodzieła dla dzieci i dorosłych (lalkarskie i tkackie oraz robienia kwiatków z bibuły) i warsztaty garncarskie.

W ramach turnieju odbyły się konkursy na najsmaczniejszą potrawę regionalną na szlaku Wielkiego Gościa Litewskiego Warszawa – Wilno. Spośród 23 zgłoszonych potraw Komisja Konkursowa przyznała pierwsze miejsce oraz Kielich Wojciecha Wielądko dla Gospodarstwa Agroturystycznego Latosowo za polewkę z barszczu, drugie miejsce zajęła Irena Zawadzka za gołąbki z kwaszonej kapusty, a trzecie Stowarzyszenie „Liwianka” za pierogi z farszem ziemniaczanym. Wyróżnienie otrzymali Anna i Marek Sienkiewicz za kapustę kiszoną w główce. Wyróżnienia i nagrody rzeczowe ufundowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa otrzymali Wanda Kaim za danie rygle, Marzena Zuchowicz i Justyna Osińska za babcine byki.

Komisja w składzie: Anna Ruszczak, Barbara Tekieli, Stanisław Jastrzębski, Agnieszka Kuś, Joanna Krzewińska, Piotr Krzewiński, Natalia Bala – Gąsecka przyznała również Nagrodę

Dziennikarzy, którą otrzymali Ewa Mitowska za nalewkę nadbużańską z mirabelek, Mazowiecka Micha Szlachetka za suchy prowiant i napitek oraz wyróżnienia: Firma Naturtur za zestaw olejów, Stefan Ambroziak za koszyk zdrowia z pasieki (nagroda rzeczowa ufundowana przez Agencję Restrukturyzacji i Moder-

nizacji Rolnictwa). Do konkursu „Gościniec z podróży” – najlepszy regionalny podarunek kulinarny z podróży szlakiem Wielkiego Gościa Litewskiego zgłoszono 27 kulinarnych upominków. W tej konkurencji pierwsze miejsce oraz Kielich Wojciecha Wielądko otrzymała Mazowiecka Micha Szlachetka za suchy

prowiant i napitek, drugie miejsce Datzuk Helena za korowaj Mielnicki i trzecie Stowarzyszenie „Ku przyszłości” za pączki Kościuszkowski. Wyróżnienie przyznano Ewie Mitowskiej za nalewkę nadbużańską z mirabelek. Wyróżnienia i nagrody rzeczowe ufundowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji

Rolnictwa otrzymali: Marek i Anna Sienkiewicz za sok z kiszonych buraków i Elżbieta Żmudzka za pierniki okolicznościowe. Pozostali uczestnicy konkursów otrzymali dyplomy za udział i nagrody rzeczowe i finansowe. W trakcie Turnieju Smaków odbyła się inauguracja działalności Akademii im. Wojciecha Wincentego Wielądko. Postać i dorobek tego autora dzieła „Kucharz doskonały” przedstawił dr Mirosław Roguski; Redaktor Naczelny „Rocznika Liwskiego”. Na scenie gościli artyści m.in. Kapela Łochowska oraz ZPiT Sokołowianie, którzy poprowadzili również warsztaty tańców podlaskich. Na podzamczu nie zabrakło zabaw rycerskich i pokazu walk. Podczas Turnieju odbywały się konkursy kulinarne na najsmaczniejszą potrawę ze Szlaku WGL oraz na „Gościniec z podróży”, czyli kulinarny podarunek ze Szlaku WGL. Zgłoszone dania oceniali, m.in. szef kuchni Jan Kuroń i znawczyni kuchni regionalnej głównie podlaskiej Joanna Jakubiuk.

Leszek Koper





W Węgrowie rywalizowali strażacy ochotnicy

1 lipca 2017r., na boisku sportowym przy Zespole Szkół im. J. Kochanowskiego w Węgrowie, odbyły się zawody powiatowe Ochotniczych Straży Pożarnych.

Na starcie stanęło 15 drużyn (9 męskich i 6 żeńskich), reprezentujących poszczególne gminy powiatu węgrowskiego. Zawody zostały rozegrane w trzech konkurencjach: sztafeta pożarnicza 7x50 m z przeszkodami, ćwiczenie bojowe oraz musztra.

Rywalizacja była bardzo zacięta. Ostatecznie klasyfikacja przedstawia się następująco:

Kobiety:

- zwyciężyła OSP Polków-Sagały (gm. Grębków), drugie miejsce dla OSP Sokółka (gm. Sadowne), a trzecie OSP Liw (gm. Liw). Kolejne miejsca zajęły OSP Wyszaków (gm. Liw), OSP Laski (gm. Łochów), OSP



Krypy (gm. Wierzbno).

Mężczyźni:

- pierwsze miejsce zajęli strażacy ochotnicy z OSP Łochów Al. Węgrowska (gm. Łochów), drugie miejsce OSP Polków-Sagały (gm. Grębków), a trzecie OSP Krypy (gm. Wierzbno). Na kolejnych miejscach sklasyfikowani zostali OSP Kąty

(gm. Korytnica), OSP Grygrów (gm. Stoczek), OSP Jartyropy (gm. Liw), OSP Zuzółka (gm. Miedza), OSP Zieleniec (gm. Sadowne), OSP Gwizdały (gm. Łochów).

Zwycięcy z obydwu kategorii będą reprezentować powiat węgrowski na zawodach szczebla wojewódzkiego. Dla zwycięzców ufundowane zostały nagrody w postaci talonów na zakup sprzętu oraz sprzęt ratowniczy. Sponsorami nagród byli: Starostwo Powiatowe w Węgrowie, Oddział Powiatowy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Węgrowie, Samorządy Miast i Gmin Powiatu Węgrowskiego oraz Firma "Kaniuk" Roboty Ziemne i Drogowe Lidia Kaniuk i Market Budowlany "Sad-Pol" Bogdan Skwarczyński.

LK

foto: Janusz Baum, Rafał Giers

Zgodnie z artykułem 126 ust.1 pkt. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody, Skarb Państwa odpowiada za szkody wyrządzone przez bobry.

W chwili obecnej w Polsce brak jest jednak jednolitych procedur oraz metod, pozwalających na szacowanie szkód wypłaty rekompensat za straty spowodowane przez bobry. Tryb postępowania związanego z oszacowaniem wielkości szkód nie jest skomplikowany, o ile przestrzega się kilku poniższych wytycznych:

Krok 1. Zgłoszenia szkody

Niezwłocznie po zauważeniu szkody, niezależnie od jej rodzaju, zgłasza się ten fakt w formie pisemnej do właściwej terytorialnie regionalnej dystrykcji ochrony środowiska. Powinno się także w miarę możliwości zabezpieczyć wszelkie ślady wskazujące na to, iż zgłaszana szkoda wystąpiła w wyniku działalności bobrów. Niedopuszczalna jest jakakolwiek celowa działalność, mogąca zwiększyć rozmiar szkody lub spowodować ich nasilenie.

Bobry nadal „atakują”!



dowane ich nasilenie.

Zgłoszenie pisemne powinno być przygotowane na specjalnym formularzu wniosku, którego wzór zamieszczono poniżej. We wniosku należy określić rodzaj szkody i krótki jej opis. Można także podać wstępny szacunkowy rozmiar szkody. Podanie danych kontaktowych (numer telefonu), ułatwi kontakt pracownikom RDOŚ.

Złożenie wniosku o odszkodowanie za wyrządzone szkody przez bobry zwolnione jest z opłaty skarbowej. Wniosek do pobrania, a następnie do wydruku, można znaleźć po wpisaniu w przeglądarkę (wniosek o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez bobry).

Krok 2. Przygotowanie niezbędnych dokumentów

Do wniosku należy załą-

czyć następujące dokumenty:

- kopię aktualnej mapy ewidencyjnej z działką, na której wystąpiła szkoda.
- Aktualny wypis i wyrys z rejestru gruntów.
- Umowa dzierżawy (w przypadku dzierżawienia działki).
- Upoważnienia od ewentualnych właścicieli.
- Pozwolenie na budowę lub pozwolenie wodnoprawne

w przypadku korzystania z wód płynących - w przypadku szkód wyrządzonych w obwałowaniach stawów rybnych.

Dopuszczalne jest przedłożenie ww. dokumentów wystawionych przez właściwy organ do 5 lat wstecz, w przypadku, gdy nie uległy zmianie stosunki własnościowe działki, na której wystąpiła szkoda. W przypadku nieprzejęcia wraz z wnioskiem wyżej wymienionych wymaganych dokumentów wnioskodawca zostanie wezwany do ich uzupełnienia.

Krok 3. Szacowanie szkody

Pracownicy regionalnej dystrykcji ochrony środowiska bezpośrednio kontaktuje się ze zgłaszającym szkody, wówczas ustalany jest termin oględzin oraz miejsce, w którym bezpośrednio zaistniała szkoda wyrządzona przez bobry. Czynność szacowania szkody musi odbywać się w obecności poszkodowanego lub osoby przez nią upoważnionej. Podstawą oszacowania szkody jest protokół oględzin sporządzony

indywidualnie dla danej szkody, w oparciu o powyższy protokół zostaje ustalona wysokość odszkodowania. Poszkodowany otrzymuje kopię protokołu oględzin operat szacunkowych z wysokością odszkodowania, które następnie jest mu wypłacane.

Krok 4. Ewentualne odwołania i zażalenia

Szacowanie szkód spowodowanych przez zwierzęta chronione nie ma charakteru postępowania administracyjnego, w związku z tym nie przysługuje poszkodowanemu prawo odwołania zażalenia. Zgodnie z art. 126 ust. 10 o ochronie przyrody w sprawach spornych dotyczących wysokości odszkodowania za szkody wyrządzone przez bobry orzekają sądy powszechne.

Marek Matusik
Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego,
Rolnictwa i Ochrony
Środowiska Rady Powiatu
Węgrowskiego
Źródło: "Bóbr inżynier
Środowiska"